令和６年１１月５日
ＪＢＡ公認Ｃ級ライセンス審判員　各位

（一社）石川県バスケットボール協会
審判委員長　了舟　文弥
ＩＲ部会長　中江　洋美
Ｃ級研修担当　堺　　寛

令和６（２０２４）年度　Ｃ級３ＰＯメカニクス研修会のご案内（８月延期分）

日頃より県協会ならびに審判委員会の活動に、ご協力いただきありがとうございます。
大変遅くなりましたが、８月に延期となりましたＣ級３ＰＯメカニクス研修会について日程の
調整ができましたのでご連絡致します。
近年、県内においても３ＰＯ（３人制）を採用しての試合が増加しております。３ＰＯメカニ
クスでは、２ＰＯとは異なった、審判の約束と習慣（マニュアル）があります。この度、３Ｐ
Ｏの基本的なメカニクスを習得すための研修会を開催することといたしました。つきまして
は、下記の内容をご確認いただき、集ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．　日　時
①　オンライン研修会　（ＺＯＯＭ利用）
・１２月６日（金）　２０：００～２１：００　　３ＰＯメカニクス座学
     講師   石川県重点審判員　小畑　朋大　氏

　　　　　　２０：００～　オープニング
                                                    挨拶　了舟文弥審判長

                        ２０：１０～    講義スタート

                        ２０：４０～　質疑応答

                        ２０：５０～　クロージング

②　実技研修会
・１２月８日（日）　　９：００～１３：００　　大学生・社会人のゲーム（予定）
                            ９：００～　受付

                            ９：０５～　開講式

                            ９：１０～　プレカンファレンス（ＩＲと一緒に）

                            ９：５０～　実技開始（実技後、映像を使用してのポストカンファレンス）

                        １２：５０～　閉講式

2.　　場　所

①　オンライン研修会　（ZOOM利用）

・各自宅など　※ＺＯＯＭアプリを最新に更新し、通信環境が良い状態を準備ください。
                                通信料は個人負担となります。

②　実技研修会
・湊リフレッシュセンター　　　　　石川県白山市湊町２０

3.　　対象者

        ・令和６年度　ＪＢＡ公認Ｃ級ライセンス有資格者（令和６年度登録済の方）

4.　　目　的

・３ＰＯメカニクスによる試合に適応できる審判員の育成を図る。
・審判員の強化・育成・普及。
・今年度は石川県独自の研修会です。　自己研鑽として活用ください。

5.　　申し込み方法

・ＴｅａｍＪＢＡから申し込みして下さい（前回申込みされた方も再度申込みが必要です）
    講習会番号　Ｅ１０１２０４８　【石川県】令和６年度Ｃ級審判員３ＰＯ研修会

    申込み期間　１１月５日（火）～１１月２９日（金）もしくは定員に達したとき

　※最小人数６名～１８名
　※基本、オンラインと実技はセットで受講して下さい。

6.　　受講料

・一般　　　１，１００円（税込）
　※一般：当該年度開始日（４月１日現在）において、１８歳以上である者とする。
・Ｕ１８以下　　５５０円（税込）
　※Ｕ１８以下：当該年度開始日（４月１日現在）において、１８歳未満である者とする。
・受講料の支払いにつきましては、実技研修会当日に現金でお願いします。

7．　その他

       ・審判着に着替えて、受付をお願いします。

       ・研修会の質問、申込み後のキャンセル等ありましたら堺までご連絡下さい。

       ・健康保険にご加入下さい。（任意）

       ・災害等により中止、延期する場合があります。

8．　問い合わせ先

・審判委員会メール　 referee@ishikawabasketball.jp

以上